1

证券代码：600686              证券简称：金龙汽车              编号：2025-010

厦门金龙汽车集团股份有限公司

关于受让厦门金龙旅行车有限公司 40%股权

完成工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

2024 年 12 月 30 日，厦门金龙汽车集团股份有限公司（以下简称“公司”）

与嘉隆（集团）有限公司（以下简称“嘉隆集团”）签署了《关于厦门金龙旅行

车有限公司之股权转让协议》，根据股权转让协议，金龙汽车收购嘉隆集团持有

的厦门金龙旅行车有限公司40%股权，2024 年12月30日，本公司第十一届董事会

第十一次会议、第十一届监事会第十次会议及十一届董事会独立董事专门会议第

四次会议分别审议通过了《关于公司受让厦门金龙旅行车有限公司40%股权并签

署股权转让协议暨关联交易的议案》，同意公司受让嘉隆集团所持有的厦门金龙

旅行车有限公司40%股权。2025年1月15日公司2025年第一次临时股东大会审议通

过了上述事项。相关公告详见《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证

券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《金龙汽车第十一届

董事会第十一次会议决议公告》（2024-090）、《金龙汽车第十一届监事会第十

次会议决议公告》（2024-091）、《金龙汽车第十一届董事会独立董事专门会议

第四次会议决议》《金龙汽车关于收购控股子公司少数股权暨关联交易公告》

（2024-092）、《金龙汽车2025年第一次临时股东大会决议公告》（2025-002）。

二、交易进展

上述受让股权事项已于近期完成工商变更登记手续，变更后的相关登记信息

如下：

公司名称：厦门金龙旅行车有限公司

http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2024-12-31/600686_20241231_3C0V.pdf
http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2024-12-31/600686_20241231_3C0V.pdf
http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2024-12-31/600686_20241231_YD7X.pdf

2

统一社会信用代码：91350200612012520X

成立日期：1992年8月14日

企业类型：有限责任公司

法定代表：彭东庆

注册资本：64,000万元人民币

经营范围：生产加工客车、轻型旅行车、轻型货车、改装车及其零件，并提

供售后运输服务及其配套服务业务；兼业代理机动车辆保险、车用气瓶安装等。

变更后的股权结构如下：

股东名称 持股比例（%）

厦门金龙汽车集团股份有限公司 100.00

三、后续安排及风险提示

1.截至本公告披露日，标的公司工商变更登记手续已完成，交易双方将按照

《关于厦门金龙旅行车有限公司之股权转让协议》的有关约定继续履行各自义

务。

2.公司将严格按照法律法规的规定，及时履行后续信息披露义务，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

厦门金龙汽车集团股份有限公司董事会

                                        2025 年 2 月 11 日